
Visi vaikai gimsta turėdami vienodas teises – 
nesvarbu, kur jie gyventų, ką darytų, kokie būtų. 

Vaiko teisės – tai tam tikros sąlygos ir priemonės, 
kurias turi užtikrinti kiekviena valstybė, kad vaikai augtų laimingi ir sveiki.  

Vaikų teisės yra surašytos dokumente, kuris vadinasi Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencija. 

Šį dokumentą pasirašiusios valstybės yra įsipareigojusios vaikams sudaryti sąlygas 
turėti saugius namus, džiaugtis vaikyste, mokytis, augti ir saugiai pažinti pasaulį,  

o tėveliams – padėti tinkamai auklėti savo atžalas. 

Sutinki, kad teisės yra svarbios? 
Tai reiškia, kad turi atsiminti, jog šalia tavęs gyvena vaikai ir suaugusieji,  

kurie taip pat turi teises, todėl privalai elgtis taip,  
kad neskriaustum, nežemintum kitų ir nepažeistum jų teisių. 

Tavo teises gina  
Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencija 

Ar žinai? 

Teisės Pareigos
Mes turime teisę mokytis... ir pareigą stropiai mokytis.

Mes turime teisę mokykloje būti mokytojų gerbiami... ir gerbti mokytojus.

Mes turime teisę į savo nuomonę... ir pareigą išklausyti kitų nuomonę.

Mes turime teisę klysti... ir pareigą mokytis iš savo klaidų.

Mes turime teisę žaisti... ir pareigą priimti į žaidimą kitus.

Mes turime teisę būti apsaugoti nuo smurto,  
patyčių ir žeminimo...

ir pareigą neskriausti kitų. Jei skriaudžia tave ar kitą 
vaiką – taip pat netylėk! Papasakok apie tai, kas 
vyksta, žmogui, kuriuo pasitiki.

Mes turime teisę, kad su mumis elgtųsi pagarbiai... ir pareigą gerbti kitus.

Mes turime teisę sužinoti naujų dalykų apie mus 
supantį pasaulį...

ir pareigą dalytis žiniomis su kitais.

Mes turime teisę būti apsaugoti nuo sunkaus darbo... ir pareigą padėti kitiems.

Mes turime teisę sveikai maitintis... ir pareigą nemėtyti maisto.

Mes turime teisę į asmeninį gyvenimą... ir pareigą gerbti ir saugoti kitų žmonių privatumą.

Mes turime teisę gyventi jaukiuose,  
saugiuose namuose...

ir pareigą padėti juos prižiūrėti.

Niekas negali mūsų žeminti, pravardžiuoti ar smerkti 
dėl odos spalvos, kalbos, religijos...

ir turime pareigą gerbti kitus, kad ir kokia būtų jų 
kilmė, tautybė ar religija.

Mes turime teisę būti mylimi ir prižiūrimi... ir pareigą mylėti bei rūpintis kitais.

Mes turime teisę į kvalifikuotą gydymą... ir pareigą rūpintis savo sveikata.

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“ – tai 1991 m. įkurta nevyriausybinė, nereliginė ir nepolitinė organizacija, 
kurios pagrindinis tikslas yra skatinti tinkamą Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencijos įgyvendinimą ir užtikrinti sąlygas 
laimingai vaikystei. Nuo 2004 m. VO „Gelbėkit vaikus“ yra pilnateisė tarptautinės pasaulyje pirmaujančios nepriklausomos 
organizacijos „Gelbėkit vaikus“ (Save the Children), dirbančios dėl vaikų, narė. 

Tel. (8 5) 261 0815, faks. (8 5) 261 0837 
El. paštas info@gelbvaik.lt 
www.gelbekitvaikus.lt 
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